1) Urkunden-Anhang No. XV.

II.

Urkunden.

XII.

Nos Woldemarus dei gracia Brandenburgensis, Lusacie et de Landesberg Marchio, Tutorque incliti Johannis de Brandenborch marchionis. Recognoscimus tenore presentium publice protestantes, quod frater Guntherus de Kothen vendidit discretis viris Thome et Johanni germanis dictis hokeman et eorum veris heredibus villam Scicheher cum vniuersis et singulis attinenciis cum omni seruicio et cum omni iure, vtilitate et vsufructu, quocunque nomine censeatur, prout ipsam villam predictus frater Guntherus et sui confratres habuerunt et pariter possiderunt, iusto et consueto tytulo perpetuis temporibus possidendam libere et habendam. Et eosdem in nostram recipimus protectionem et tuicionem cum predicta villa et ipsius attinenciis firmiter velud aliud nostros viros et fideliter defendendo. Ceterum quam primum Marchio Johannes noster sororius ad annos legitime etati deputatos peruenerit, ordinabimus vtique, quod idem iam sepedictos cum huiusmodi bonis in suam recipere debeat protectionem, et suis litteris confirmando, dubio quolibet non obstante. In cuius rei testimonium presens dedimus scriptum nostri sigilli munimine firmiter roboratum, presentibus testibus ydoneis dominis Nicolao de Buch, Conrado de Redern, Henningo de Stegheliz et zabello de Badelo, nostris militibus et aliis quampluribus fide dignis. Datum Anno domini Millesimo Trecentesimo VIII<sup>o</sup>, feria sexta ante exaltacionem sancte crucis.

Original im Königl. Geh. Staatsarchive zu Berlin. Pergament mit Siegel.

## XIII.

In nomine domini Amen. Ut res geste in iugi memoria hominum habeantur, necessaria est ipsorum descriptio, ne posterius oblivione moti denegare valeant maturo priorum consilio stabilita. Ea propter nos Waldemarum, dei gratia Brandenburgensis, Landesbergensis et Lusatie marchio, recognoscimus et ad universorum Christi fidelium notitiam tenore presentium publice volumus pervenire, quod ob honorem Ihesu Christi et beate virginis, genetricis sue nec non in salutem animarum nostrorum progenitorum, et ut etiam divinus cultus eo uberius augeatur, dedimus et damus, donavimus et donamus discretis viris, fratribus Kalendarum antique civitatis Brandenburch proprietatem sex chororum siliginis ibidem ex nostris molendinis abiecto quolibet impedimento in quatuor terminis cuiuslibet anni, prout fieri consuetum est, perpetuis temporibus tollendorum. Et hoc siquidem proventus iidem fratres Kalendarum in ecclesia beati Godehardi sita in dicta civitate ad altare, quod inibi construxerunt, addere seu ponere tenebuntur ac etiam ex nunc et in futurum ipsi fratres huiusmodi altare, quando-cunque vacat, conferre de nostra liberali donatione poterunt clerico ydoneo, cui decreverint, et qui ad hoc cotidie missarum solemnia celebrabit, adiicientes, quod, si etiam in posterum dicta molendina alias locari vel situari contingerit, ex eo dicti fratres Kalendarum aut clericus, cui dictam altare collectum fuerit, in percipiendo dictos proventus defectum nullatenus patientur. In recompensam quoque huius modi nostre donationis prescripti fratres Kalendarum nobis septuaginta marcas Brand. argenti et ponderis in parata pecunia persolverunt, de quibus ipsos per presentes litteras dimittimus quitos penitus et solutos. Et ne etiam huius proprietatis donatio per nos liberaliter facta, queat in posterum a nostris successoribus aut aliorum hominum conatibus in hac parte malignari valentium infringi seu aliquo modo novescari, presentem paginam super eo confectam dedimus nostri sigilli munimine roboratam, presentibus testibus ydoneis, videlicet nostris fidelibus Conrado de Redere, Nicolao de Buc, nostre curie dapifero, Anselmo de Blankenburch, Theoderico de Kerkowe, Wedegone de Wedele,